MaismacensesdemonasteriolJsercensiMoncamper- 
sonam  consilio  et  voluntate  abbatis  Usercensis  in 

abbatem  eligant  et  assumant.Si  quis  autem  contra 
hujusnoslneconfirmationispaginamsciens,  temere 
venire  tentaverit,  indignationem  omnipotenlis  Dei 

CXCVI. 

Privilegium  pro  monaslerio  Sancli  Heriberti  Tui- 
tiensi. 

(Anno  1147,  Jun.  17.) 

[Lacomblet,  UrkuncL,  I,   244.] 

Ecgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Gerlaco  abbati  raonasterii  Sancti  Heri- 
berli  in  Tuitio,  ejusque  fratribus  tam  praesentihus 

quam  fuluris  regularem  vitam  professis,  in  per- 

petuum. Quoniam  sine  vero  cultu  religionis,  nec  charitatis 

potest  consistere,  nec  Deo  gratum  exhiberi  servi- 
tium,  expedit  apostolicse  auctoritati  religiosas  per- 

etbeatorumapostoloruraejusPetrietPauliincurrat.  B  sonas  diligere,  et  earum  quieti,  axiliante  Deo,  sa- 
Datura  Meldis,  xviu  Kalend.  Julii.  lubriter  providere.Eapropter,  dilectiinDomino  filii, 

veslris  justis  postulationibus  clementer  annuimus, 
et  praefatummonasterium,  in  quodivino  raancipati 
estis  obsequio,  sub  B.  Petri  et  noslra  protectione 

suscipimus  et  praesentis  scripti  privilegio  commu- 
nimus;statuentesutquascunquepossessiones.qu65- 
cunquebona  idem  raonasterium  in  praesentiarum 

justeet  canonice  possidet,  aut  iu  futurum  conces- 
sione  pontiticura,  largitione  regum  vel  principum, 

oblatione  fidelium,seu  aliisjustis  modis,  Deo  pro- 

pitio,  poterit  adipisci,  firma  vobis  vestrisque  succes- 
soribus  etillibata  permaneant ;  in  quibushaec  pro- 
priis  duximus  exprimenda  vocabulis  :  Castrum  ip- 
sum  Tuitiense  cum  ecclesia  S.  Urbani  etdecimiset 

inprioralu  fuisse  posscssam,ita  quodper pruideces-  r  omnibus  appendiciis  et  immunitatibus  suis.  In  Re- 

EgoPetrus,divinamisericordiapermittente,Bitu- 
ricensis  Ecclesice  archiepiscopus,  commendari  volo 
memoricefideliumlamprcesentiumquamfuturorum 
quodexprceceptodomini Eugeniipapce  Bernardum 
Usercensem  abbalemet  Hugonem  monachumMais- 
macensemanlenostramprcesentiamaddefiniendam 
controversiam  quce  inter  eos  diu  agitata  fuerat  de 
ecclesia  Maismacensi.  Itaque  cum  ante  nos  utraque 
pars  die  constituto  convenisset,  abbas  Usercensis  re- 
petitinvestituramMaismacensisecclesiceasserensec- 
clesiam  itlam  diuet  in  pace  aprcedecessoribus  suis 

soressuos  Usercenses abbates  constituebantur  in  ec 
clesia  illapriores  et  cceteri  officiales  monachi  etfra- 
tribus  Usercensibus  a  priore  Maismacensi  annualis 
refectio  reddebatur,  et  monachi  qui  apud  Maisma- 
cumsuscipiebanthabitum  ducebanturad  Usercensem 
abbatemetibiaccipiebanlbenedietionem,etfaciebant 
professionem  superaltare  Usercensejuxla  consueiu- 
dinem  monachorum.  Hoc  cum  negaret  parsadversa, 
abbas  Usercensisproduxit  testes,qui,a  nobis  diligen- 
terexaminatietsigillatiminquisitiprotuterunttesti- 
moniasibiconvenientiadepossessione  Maismacensis 
ecctesioesecundumeaqucedictafuerantabUsercense 
abbate.Communicatoergofralrumnostrorumconsi- 
Uo,suscep(istestiumjuramentis,adjudicavimusUser- 
censi  monaslerio  investituraui,  salvo  proprietatis 
jure,et  revestivimus  Usercensem  abbatem  de  Maisma- 
censiecclesia  etejus  pertinentiis  omnibus.  Prcecipi- 
mus  etiam  ut  ipse  Hugo  et  ceteri  monachi  Maisma- 
censes  Usercensiabbatiobedienles cxistant.  Hoc  au- 
temutmemoriterteneatur,prcesenliscriptocommcn- 
clandumest  etsigiUinostriimpressione firmatum .